PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1796/2025

Assunto: Colocação de placas de sinalização de trânsito na Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino,

especificamente no trecho que liga Jacareí até a via Oeste, em São José dos Campos,

próximo ao acesso à Avenida Getúlio Dorneles Vargas e retorno à região central.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à colocação de placas de sinalização de

trânsito na Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, especificamente no trecho que liga

Jacareí até a via Oeste, em São José dos Campos, próximo ao acesso à Avenida Getúlio

Dorneles Vargas e retorno à região central.

Ocorre que, na mencionada localidade não há placas indicativas

orientando o motorista quanto ao tráfego à nova via que liga as cidades apontadas acima.

Nas proximidades do trecho em questão, foram constatadas apenas a sinalização

indicando as possibilidades para retornar ao Centro ou para seguir sentido Parque Meia

Lua.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências objetivando a

organização do trânsito local, assim como a orientação necessária aos motoristas, vez

que estamos falando de um acesso inaugurado recentemente e que nem todos têm o

conhecimento do percurso.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1796/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A